
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации  

города Иванова от 13.11.2018 № 1493, от 22.01.2019 № 42, от 28.02.2019  

№ 252, от 18.04.2019 № 565, от 29.04.2019 № 635, от 27.05.2019 № 727,  

от 10.06.2019 № 799, от 18.06.2019 № 832, от 08.07.2019 № 954,  

от 26.09.2019 № 1436, от 31.10.2019 № 1713, от 13.11.2019 № 1791,  

от 18.11.2019 № 1816, от 17.12.2019 № 2012, от 30.12.2019 № 2153,  

от 31.12.2019 № 2156, от 11.02.2020 № 162, от 18.03.2020 № 319,  

от 23.04.2020 № 487, от 26.05.2020 № 587, от 08.07.2020 № 763,  

от 30.07.2020 № 859, от 03.09.2020 № 937, от 01.10.2020 № 1085,  

от 14.10.2020 № 1125, от 11.11.2020 № 1266, от 30.11.2020 № 1353, 

от 17.12.2020 № 1479, от 29.12.2020 № 1545, от 22.01.2021 № 42, 

от 05.02.2021 № 125, от 03.03.2021 № 248, от 07.05.2021 № 528,  

от 25.05.2021 № 615, от 03.06.2021 № 677, от 10.06.2021 № 701, 

от 08.07.2021 № 822, от 26.07.2021 № 889, от 10.08.2021 № 944,   

от 18.10.2021 № 1181, от 22.10.2021  № 1218, от 12.11.2021 № 1323,  

от 26.11.2021  № 1388, от 20.12.2021  № 1517, от 29.12.2021 № 1617,  

от 31.01.2022 № 73, от 08.02.2022 № 114, от 09.02.2022 № 136,  

от 08.04.2022 № 392, от 20.05.2022 № 584, от 06.07.2022 № 876,  

от 26.07.2022 № 1015, от 01.09.20022 № 1267, от 26.10.2022  

№ 1660, от 16.12.2022 № 2087, от 27.12.2022 № 2195 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Иванова: 

- от 13.11.2018 № 1493 «Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Благоустройство территорий города Иванова»; 

- от 22.01.2019 № 42 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 28.02.2019 № 252 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 



 
 

2 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 18.04.2019 № 565 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 29.04.2019 № 635 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 27.05.2019 № 727 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 10.06.2019 № 799 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 18.06.2019 № 832 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 08.07.2019 № 954 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 26.09.2019 № 1436 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 31.10.2019 № 1713 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 13.11.2019 № 1791 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 18.11.2019 № 1816 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 17.12.2019 № 2012 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 30.12.2019 № 2153 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 31.12.2019 № 2156 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 11.02.2020 № 162 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 18.03.2020 № 319 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 



 
 

3 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 23.04.2020 № 487 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 26.05.2020 № 587 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 08.07.2020 № 763 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 30.07.2020 № 859 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 03.09.2020 № 937 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 01.10.2020 № 1085 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 14.10.2020 № 1125 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 11.11.2020 № 1266 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 30.11.2020 № 1353 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 17.12.2020 № 1479 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 29.12.2020 № 1545 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 22.01.2021 № 42 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 05.02.2021 № 125 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 03.03.2021 № 248 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 07.05.2021 № 528 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 



 
 

4 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 25.05.2021 № 615 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 03.06.2021 № 677 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 10.06.2021 № 701 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 08.07.2021 № 822 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 26.07.2021 № 889 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 10.08.2021 № 944 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 18.10.2021 № 1181 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 22.10.2021 № 1218 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 12.11.2021 № 1323 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 26.11.2021 № 1388 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 20.12.2021 № 1517 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 29.12.2021 № 1617 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 31.01.2022 № 73 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 08.02.2022 № 114 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 09.02.2022 № 136 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 



 
 

5 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 08.04.2022 № 392 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 20.05.2022 № 584 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 06.07.2022 № 876 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 26.07.2022 № 1015 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 01.09.20022 № 1267 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 26.10.2022 № 1660 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 16.12.2022 № 2087 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493»; 

- от 27.12.2022 № 2195 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территорий города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.  

 

 

 

Глава города Иванова                                         В.Н. Шарыпов 


